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TROCKENE

SCHMITTS

EWIG LEBEN

Silvaner

Blauer Silvaner ‘

Grauer Burgunder

Weifier Burgunder

Chardonnay

EWIG LEBEN
/] fruchtig-trocken
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Miiller-Thurgau ‘

Scheurebe

Riesling Alte Reben

Sauvignon Blanc

Weingut Trockene Schmitts
Maingasse 14a
97236 Randersacker

_—- B B

WEINANGEBOT
Winter 2025/26

Alle Weine sind aus

Randersacker und trocken

Mit feiner Wiirze und einer Reinheit, die

Kabinett

Kabinett

Kabinett

Kabinett

Kabinett

Hier trifft Lebendigkeit auf Klarheit.

2024

2024

2024

2024

2024

Rz

049/t

0,3 g/l

049/t

059/l

0,4 g/l

Saure

5,7 g/l

54 g/l

549/l

62g/l

47 g/t

vol.

11,5%

12,0 %

12,5 %

125 %

12,5 %

nicht laut sein muss, um zu beeindrucken.

0,751

7,50 €
10,00 € /L

8,50 €
11,33€ /1

8,90 €
11.87€ /L

8,90 €
11.87€ /L

9,90 €
1320€ /1

Von aromatischen Klassikern bis zu feiner Exotik.

Kabinett

Kabinett

Kabinett

Kabinett

2024

2024

2023

Rz

02 g/l

02 g/l

04 g/l

2024 + (4 g/l

2023

0931 / 700 490
www.naturreine-weine.de
info@naturreine-weine.de

Saure

53 g/l

639/l

5,8 g/l

5,8 g/l

vol.

12,0 %

12,5 %

12,0 %

12,0 %

0,751

7,20 €
9.60€ /L

8,80¢€
11,73€ /1

9,50 €
12,67€ /1

9,90 €
1320€ /1




ERSTE LAGE
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GROSSE GEWACHSE

20

21

22

23

Dort gewachsen, wo Maschinen nicht hinkom-

Silvaner Sonnenstuhl
Sylvaner

Alte Reben Sonnenstuhl
Rieslaner

Alte Reben Sonnenstuhl
fast ausgetrunken

Silvaner Pfiilben
Riesling Pfiilben
Weifier Burgunder Pfllben
Silvaner + Traminer Lammerberg
Friihburgunder Sonnenstuhl
Gold-Gewinner beim Deutschen Rotweinpreis
Spatburgunder Sonnenstuhl
Rotwein

Albalonga Marsberg

fast ausgetrunken

2024

2023

2024

2024

2024

2023

2024

2022

2022

2024

RZ

02 g/t

05 g/l

04 g/l

0,5 g/l

0,6 g/l

0,2 g/l

04 g/l

0,2 g/l

0,1g/t

03g/l

Saure

569/l

56 g/l

7,0 g/t

58 g/l

7,6 g/l

53 g/l

54 g/l

5,0 g/l

53 g/l

7,3 g/l

vol.

12,5 %

13,0 %

13,5 %

12,5 %

12,5 %

13,5 %

125 %

13,0%

13,0 %

13,0 %

Die Kronung unseres Schaffens.

Silvaner >R< Sonnenstuhl
Riesling >R« Sonnenstuhl
fast ausgetrunken

Spatburgunder >R< Sonnenstuhl

Gold-Gewinner beim Deutschen Rotweinpreis
Silvaner >R<

Sonnenstuhl

2022

2022

2022

2023 0,19/l

Die Besten der Besten.

Rz

0,49/l

0,6 g/l

0,1 g/l

Saure

6,1g/l

7,5 g/l

5,8 g/l

6,4 g/l

vol.

135 %

13,0 %

13,0 %

13,5%

men und nur Handarbeit zdhlt: in den Top-Lagen.

0,751

9,90 €
1320€ /L

12,50 €
16,67 € /L

14,50 €
19.33€ /1

10,50 €
14,00€ /L

13,50 €
1800€ /L

14,50 €
19.33€ /1

12,50 €
16,67 € /1

15,90 €
2120€ /L

16,90 €
2253¢€ /L

14,50 €
19,33€ /1

0,751

23,50 €
3133€ /1

23,50 €
3133€ /1

33,00 €
44,00€ /L

23,50 €
3133€ /1



verSCHMITTSt

25 verSCHMITTSt Blanc
Rivaner + Bacchus

26 verSCHMITTSt Rosé

27 verSCHMITTSt Rouge

Rotwein  Domina

28 verSCHMITTSt Secco

SEKT & SECCO
30 Scheurebe Sekt

31 Cremant Blanc de Noir
32 Cremant Rosé

28 verSCHMITTSt Secco

EDELSUSSES

35 Rieslaner Auslese

Albalonga
37 Trockenbeerenauslese

verSCHMITTst heifit unkompliziert und leicht.
Einfach einschenken und das Leben geniefien.

RZ Saure vol. 0,751
2024 09g/l 589/l 120% Zggﬁ
2024 07g/L 599/l 120% 34172/?
2023 04g/l 46g/l 115% %ﬁj
ZDLE'gzggltgeejp Pr(T(]Jir:lenséure 049/l 579/l 120% ﬁf;’:/i

Feinperlig, elegant und ganz ohne Dosage:
Winzersekte aus traditioneller Flaschengarung.

Rz Saure vol. 0,75 L
Extra brut 1,69/l 569/l 125% 1?;;2/?
Brut nature 159/l 660/l 125% 12]5;32/?
Brut nature 050/l 579/l 125% ';;Zg/f
ZDLtJ.gz:(reltvzvtiip gi;lenséure 049/l 57g/L 120% ﬁ';jsogj:[

Selten und wertvoll - Weine, die uns Geduld und
Risiko kosten, aber mit fliissigem Gold belohnen.

RZ Saure vol. 0,375 L
o 12,50 €
Sonnenstuhl 2023 106,99/l 1269/l 105% 33536 /1
o 33,50€
Marsberg 2018 2468g/l 1569/l 85% 69536 /1



Viel Wein, viel Freude! Leichter Trinkgenuss
im grofien Format, perfekt fiir den Alltag.

40 Miiller-Thurgau
41 Bacchus
42 Kerner

fast ausgetrunken

43 Silvaner

RZ Saure vol. 1,01

2024 03g/l 52g/L 110% 6,90€

2024 07g/L 61g/t 115% 6,90€

2024 03g/l 65g/t 115% 8,00€

2024 049/l 50g/t 115% 7,70€

Aus unserer historischen Hausbrennerei mit
Brennkessel aus dem Jahre 1918.

50 Zwetschgenbrand

51 Tresterbrand

52 Tresterbrand 6 Jahre Holzreife

53 Tresterbrand vom Gewdiirztraminer

54 Mirabellenbrand

Versandbedingungen

Versandkostenpauschale innerhalb Deutschlands
(zzgl. Inselzuschlag, ins Ausland auf Anfrage):

6,12 oder 18 Flaschen € 8,50 (pro Karton)
24 - 78 Flaschen €17,00

ab 84 Flaschen oder € 480,00 Warenwert,
Lieferung frei Haus!

Sparen Sie sich die gesamten Frachtkosten durch
eine Sammelbestellung, z.B. mit Freunden.

Versandart
bis 54 Flaschen DPD Paketversand
ab 60 Flaschen DHL-Fracht Spedition

vol. 0,51
2% 15,50 €
31,00 € /L
2% 14,50 €
29,00 € /L
2% 22,00 €
44,00€ /L
42% 24,00 €
48,00€ /L
4W2% 17,50 €
35,00 € /L

Prasentpakete

Ter Prasentkarton € 3,00 +€ 1,50 Versandkarton
2er Prasentkarton € 3,30 +€ 1,50 Versandkarton
3er Prasentkarton € 3,50 +€ 1,50 Versandkarton
zzgl. Versandkosten € 5,90 pro Paket

Geschéftsbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Weingut
inkl. Glas und MWSt, zahlbar ohne Ab-zug
innerhalb 10 Tagen. Die Ware bleibt bis
zur vollstandigen Bezahlung unser
Eigentum.

Preisanderungen vorbehalten.

Alle Weine enthalten Sulfite. 25-11-18





