

WEINANGEBOT Winter 2025/26



Alle Weine sind aus Randersacker und trocken

EWIG LEBEN// mineralisch-würzig

Mit feiner Würze und einer Reinheit, die nicht laut sein muss, um zu beeindrucken.

				RZ	Säure	vol.	0,75 l
1	Silvaner	Kabinett	2024	0,4 g/l	5,7 g/l	11,5 %	7,50 € 10,00 € /l
2	Blauer Silvaner	Kabinett	2024	0,3 g/l	5,4 g/l	12,0 %	8,50 € 11,33 € /l
3	Grauer Burgunder	Kabinett	2024	0,4 g/l	5,4 g/l	12,5 %	8,90 € 11,87 € /l
4	Weißer Burgunder	Kabinett	2024	0,5 g/l	6,2 g/l	12,5 %	8,90 € 11,87 € /l
5	Chardonnay	Kabinett	2024	0,4 g/l	4,7 g/l	12,5 %	9,90 € 13,20 € /l

EWIG LEBEN// fruchtig-trocken

Hier trifft Lebendigkeit auf Klarheit. Von aromatischen Klassikern bis zu feiner Exotik.

				RZ	Säure	vol.	0,75 เ
6	Müller-Thurgau	Kabinett	2024	0,2 g/l	5,3 g/l	12,0 %	7,20 € 9,60 € /l
7	Scheurebe	Kabinett	2024	0,2 g/l	6,3 g/l	12,5 %	8,80 € 11,73 € /l
8	Riesling Alte Reben	Kabinett	2023	0,4 g/l	5,8 g/l	12,0 %	9,50 € 12,67 € /l
9	Sauvignon Blanc	Kabinett	2024 + 2023	0,6 g/l	5,8 g/l	12,0 %	9,90 € 13,20 € /l







Dort gewachsen, wo Maschinen nicht hinkommen und nur Handarbeit zählt: in den Top-Lagen.

	3 I E LAGE						•
				RZ	Säure	vol.	0,75 เ
10	Silvaner	Sonnenstuhl	2024	0,2 g/l	5,6 g/l	12,5 %	9,90 € 13,20 € /l
11	Sylvaner Alte Reben	Sonnenstuhl	2023	0,5 g/l	5,6 g/l	13,0 %	12,50 € 16,67 € /l
12	Rieslaner Alte Reben fast ausgetrunken	Sonnenstuhl	2024	0,4 g/l	7,0 g/l	13,5 %	14,50 € 19,33 € /l
13	Silvaner	Pfülben	2024	0,5 g/l	5,8 g/l	12,5 %	10,50 € 14,00 € /l
14	Riesling	Pfülben	2024	0,6 g/l	7,6 g/l	12,5 %	13,50 € 18,00 € /l
15	Weißer Burgunder	Pfülben	2023	0,2 g/l	5,3 g/l	13,5 %	14,50 € 19,33 € /l
16	Silvaner + Traminer	Lämmerberg	2024	0,4 g/l	5,4 g/l	12,5 %	12,50 € 16,67 € /l
17	Frühburgunder Gold-Gewinner beim Deutsche	Sonnenstuhl	2022	0,2 g/l	5,0 g/l	13,0 %	15,90 € 21,20 € /l
18	Spätburgunder Rotwein	Sonnenstuhl	2022	0,1 g/l	5,3 g/l	13,0 %	16,90 € 22,53 € /l
19	Albalonga fast ausgetrunken	Marsberg	2024	0,3 g/l	7,3 g/l	13,0 %	14,50 € 19,33 € /l

Die Krönung unseres Schaffens. Die Besten der Besten.

GROSSE GEWÄCHSE

ERSTE LAGE

				RZ	Säure	vol.	0,75 l	
20	Silvaner >R<	Sonnenstuhl	2022	0,4 g/l	6,1 g/l	13,5 %	23,50 € 31,33 € /l	
21	Riesling >R< fast ausgetrunken	Sonnenstuhl	2022	0,6 g/l	7,5 g/l	13,0 %	23,50 € 31,33 € /l	
22	Spätburgunder >R<	Sonnenstuhl	2022	0,1 g/l	5,8 g/l	13,0 %	33,00 € 44,00 € /l	
	Gold-Gewinner beim Deutschen Rotweinpreis							
23	Silvaner >R<	Sonnenstuhl	2023	0,1 g/l	6,4 g/l	13,5 %	23,50 € 31,33 € /l	

vei	SCHMITTSt	Einfach einsch				
			RZ	Säure	vol.	0,75 เ
25	verSCHMITTSt Blanc Rivaner + Bacchus	2024	0,9 g/l	5,8 g/l	12,0 %	7,00 € 9,33 € /l
26	verSCHMITTSt Rosé	2024	0,7 g/l	5,9 g/l	12,0 %	7,10 € 9,47 € /l
27	verSCHMITTSt Rouge	2023	0,4 g/l	4,6 g/l	11,5 %	9,00 € 12,00 € /l
28	verSCHMITTSt Secco	Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,4 g/l	5,7 g/l	12,0 %	8,50 € 11,33 € /l

verSCHMITTst heißt unkompliziert und leicht.

SEKT & SECCO		Feinperlig, elegant und ganz ohne Dosage: Winzersekte aus traditioneller Flaschengärung.					
			RZ	Säure	vol.	0,75 เ	
30	Scheurebe Sekt	Extra brut	1,6 g/l	5,6 g/l	12,5 %	14,90 € 19,87 € /l	
31	Cremant Blanc de Noir	Brut nature	1,5 g/l	6,6 g/l	12,5 %	15,90 € 21,20 € /l	
32	Cremant Rosé	Brut nature	0,5 g/l	5,7 g/l	12,5 %	15,90 € 21,20 € /l	
28	verSCHMITTSt Secco	Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,4 g/l	5,7 g/l	12,0 %	8,50 € 11,33 € /l	

EDELSÜSSES		Selten und wertvoll - Weine, die uns Geduld und Risiko kosten, aber mit flüssigem Gold belohnen.					
				RZ	Säure	vol.	0,375 l
35	Rieslaner Auslese	Sonnenstuhl	2023	106,9 g/l	12,6 g/l	10,5 %	12,50 € 33,33 € /l
37	Albalonga Trockenbeerenauslese	Marsberg	2018	246,8 g/l	15,6 g/l	8,5 %	33,50 € 89,33 € /l

Viel Wein	viel Freude! Leichter Trinkgenuss
im großen	Format, perfekt für den Alltag.

		WEINE g. onen i or mad, per reste iar aen / statag.				
			RZ	Säure	vol.	1,0 l
40	Müller-Thurgau	2024	0,3 g/l	5,2 g/l	11,0 %	6,90€
41	Bacchus	2024	0,7 g/l	6,1 g/l	11,5 %	6,90€
42	Kerner fast ausgetrunken	2024	0,3 g/l	6,5 g/l	11,5 %	8,00€
43	Silvaner	2024	0,4 g/l	5,0 g/l	11,5 %	7,70 €

Aus unserer historischen Hausbrennerei mit Brennkessel aus dem Jahre 1918.

	DELBRANDE DIGITIMOSSITUS COM CUM C 17101		
		vol.	0,5 เ
50	Zwetschgenbrand	42 %	15,50 € 31,00 € /l
51	Tresterbrand	42 %	14,50 € 29,00 € /l
52	Tresterbrand 6 Jahre Holzreife	42 %	22,00 € 44,00 € /l
53	Tresterbrand vom Gewürztraminer	42 %	24,00 € 48,00 € /l
54	Mirabellenbrand	42 %	17,50 € 35,00 € /l

Versandbedingungen

I ITEDWENE

EDEL BBÄNDE

Versandkostenpauschale innerhalb Deutschlands (zzgl. Inselzuschlag, ins Ausland auf Anfrage): 6, 12 oder 18 Flaschen € 8,50 (pro Karton)

6, 12 oder 18 Flaschen € 8,50 (pro Karton)

24 – 78 Flaschen € 17,00

ab 84 Flaschen oder € 480,00 Warenwert, <u>Lieferung frei Haus!</u>

Sparen Sie sich die gesamten Frachtkosten durch eine Sammelbestellung, z.B. mit Freunden.

Versandart

bis 54 Flaschen DPD Paketversand
ab 60 Flaschen DHL-Fracht Spedition

Präsentpakete

1er Präsentkarton€ 3,00+ € 1,50 Versandkarton2er Präsentkarton€ 3,30+ € 1,50 Versandkarton3er Präsentkarton€ 3,50+ € 1,50 Versandkartonzzgl. Versandkosten€ 5,90 pro Paket

Geschäftsbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Weingut inkl. Glas und MWSt, zahlbar ohne Ab-zug innerhalb 10 Tagen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Preisänderungen vorbehalten.

Alle Weine enthalten Sulfite. 25-11-18